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Kto z  kim walczy 
o władzę w Moskwie?

Scysje obeone pomiędzy leaderami bol
szewickimi w Rosji są jeno dalszym ciągiem 
walki rozpętanej wraz ze śmieroią Lenina. 
Pierwszym przejawom wyraźnego rozłamu w 
partji był t. zw. incydent Trockiego, dymisjo
nowanego nagle i zesłanego na południe w 
charakterze nieomal więźnia Czeki. Głównymi 
antagonistami jego byli wówozatf: Zinowjew, 
Stalin i Bucharin. Obecnie role się zmieniły. 
Los Trockiego przypadł Z nowjewowi, a Trocki, 
Stalin i Bucharin objęli role sędziów i prze
śladowców. Po za oskarżeniem Zinowjewa 
o brak subordynacji względem Centralnego 
Komitetu kryje się misterna sieć intrygi, 
znajdującej źródło w walce prowodyrów 
o władzę.

Zinowjew — alias Radomyslskij, Szackij, 
Grigorjew i Apfelbaum, rozpoczął swoją karjerę 
rewolucyjną w 1907 r. i kontynuował ją w 
charakterze zausznika Lenina aż do jego 
śmieroi. Nie zajmująo za życia Lenina żad
nego wybitnego stanowiska, obracał się en 
jednak zawsze w głównem środowisku spraw. 
Pe śmierci szefa rządu zmuszony był walczyć
0 utrzymanie pozycji. Towarzysze nie uwa
żali go za dość sprytnego do objęcia urzędu 
Komisarza Ludowego, bali się go jednak, jako 
wtajemniczonego zbyt blisko we wszelkie ar- 
kana spraw i dlatego tolerowali go w Radzie 
partyjnej, w której zajął on miejsce skrajne, 
potępiając poświęcanie idei komunistycznych 
względem oportunizmu i chwilowej wygody. 
Ideologję Zinowjewa, opierającego swoje dowo
dzenia na eytowanyoh przez niego stale pis
mach Lenina, streścić można w jednem słowie: 
Rewolucja Wszechświatowa. Ku temu celowi 
wytężyć winien, zdaniem jego wszystkie swoje 
siły Związek Sowiecki, zaś Rosja, jako kraj 
w jego interpretacji teorji Lenina, nie istnieje; 
musi być ona użyta jedynie jako podstawa 
powszechnej rewoluoji.

Przeoiwniey jego, ze Stalinem i Bucha- 
rinem na czele, przyznają wprawdzie, że re
wolucjonizowanie świata jest ostatecznym celem 
systemu sowieckiego, usiłują jednak utorować 
drogę do ostatecznego zwycięstwa swojej idei 
przez ugruntowanie przedewszystkiem własne
go ioh kraju na zdrowej — w ich pojęciu — 
podstawie ekonomicznej. Tak przynajmniej 
się tłomaozą. W rzeczywistości jednak w ciągu 
pięciu łat, jakie upłynęły od wprowadzenia do 
Rosji nowej polityki ekonomicznej i wraz z nią 
od powrotu do prywatnej inicjatywy, przeni
knęła do systemu bolszewickiego wiele żywio
łów antysowieokioh, a przedewszystkiem na
stąpiło bliskie zetknięoie się handlowe Związku 
Sowieokiego z resztą świata, prowadząc bol
szewików z konieczności na drogę kompromi
sów. Na tym właśnie punkcie zarysowały się
1 pogłębiły zasadnicze różnice pomiędzy trze
ma odłamami, na jakie rozpadła się partja. 
Rząd obecny reprezentuje t. zw. grupę um iar
kowaną; Zinowjew i adherenoi jego grupę 
skrajną, zaś nowi leaderzy sowieccy są przed
stawicielami naojonalistyozno-patrjotycznych 
ideałów w bolszewizmie. Na razie walczą je
dynie dwie pierwsze grupy, zaś ostatnia czeka 
odpowiedniego momentu na ujęcie władzy w 
ręce. Z pośród przedsf wicieli obecnej partji 
rządzącej najbardziej zbliżonym do niej ide
owo jest Stalin, szczery fanatyk, który nie 
wahał się oświadczyć, wprost opozycji, że pod
czas gdy marzy ona o rewolucjonizowaniu

świata, Rosja oierpi i cierpieć będzie coraz 
więcej. „I ja takie — oświadczył — pragnę 
rewolucji, ohoiałbym jednak zaoszozędzić moż- i 
liwie Rosji oierpień w okresie przygotowania 
się do niej“. Co się tyczy Bucharina, inter
nacjonalisty najgwałtowniejszego typu, jedynie 
osobista jego animozja względem Zinowjewa 
mogła go skłonić do wyraźnego oświadczenia 
się za umiarkowanymi przeciwko eksteruistom. 
Nie ulega też wątpliwości, że z chwilą wy
raźnego wystąpienia secesji, rząd Sowietów 
będzie zmuszony do szukania nowych sojusz
ników pomiędzy przedstawicielami bolsze
wickiego nacjonalizmu, co wprowadzić może 
do systemu rządów sowieckich zmiany rady
kalne zarówno w dziedzinie spraw krajowych, 
jak stosunków zagranicznych.

Problemy i walki polityczne 
w St. Zjednoczonych.
Sesja koDgresu Stanów Zjednoczonych 

zakończyła się przy akompanjamencie wzra
stającego w kołach politycznych nastroju 
i przygotowań przedwyborczych, w listopadzie 
bowiem odbędą się wybory całej izby niższej 
i 1/3 Senatu.

Z uchwał Kongresu jedną z najważniejszych 
było zmniejszenie podatków o dalszych 385 
milj. dolarów tak, że w ciągu dwóch lat po
datki w Stanach Zjednoczonych zredukowane 
zostały o 700 milj. dolarów. Zniżka ta obej
muje najmniejszych i największych podatników, 
granica bowiem dochodu rocznego, niepodle- 
gającego podatkom, podniesiona została do 
3.500 dolarów — w ten sposób około 220 tys. 
osób zostało zwolnionych od płacenia podat
ków — a oprócz tego obniżone zostały znacznie 
najwyższe stawki.

Kongres ratyfikował umowy w sprawie 
spłaty długów, z Włochami, Belgją. Rumunją, 
Estonją, Czechosłowacją. Na podstawie tych 
umów w ciągu ioh realizowania 7 miljardów 
dolarów wpłynie do kas St. Zjednoczonych. 
Układ amerykańsko-francuski w sprawie dłu
gu francuskiego został zawarty, lecz senat 
amerykański wstrzymuje się z jego ratyfikacją 
do chwili zatwierdzenia go przez izby fran
cuskie.

Senat amerykański ratyfikował w dalszym 
oiągu wniosek rządu o udział Stanów Zjedno
czonych w trybunale międzynarodowym. 
Kongres zajął się również lotnictwem wojsko- 
wem, lądowem i morskiem i przeznaczył na 
ten cel 229 miljonów. Po pięciu latach armja 
amerykańska posiadać będzie 1800 samolotów 
a marynarka 1600 i dwa ogromnej wielkości 
Zeppeliny. Kongres podwyższył peusje wete
ranów wojskowych i wdów po nich i przezna
czył 165 milj. dolarów na budowę dróg.

Wniosek o przyznanie 375-iu miljonów 
dolarów na poparcie rolników w St. Zjedno
czonych — suma ta została później obniżona 
do 100 milj. — został odrzucony przez 
Kongres mimo gorącego popareia, którego 
udzielił mu prezydent Coołidge.

Ratyfikacja trak tatu  z Turcją została od
łożona.

Z sytuacji wyborczej w wielu stanach 
wynika, że demokraci przy zbliżających się 
wyborach mogą uzyskać większość w Senacie. 
Fakt ten nie wynika z popularnośoi programu, 
ani z większej sprężystości ich organizacji. 
Dwa główne punkty programu demokratycz
nego — obniżenie ceł, udział w organizacjach

międzynarodowych — nie są mil# widziane w 
Ameryce. Lecz o sukcesie wyborczym decy
dują nieraz w wysokim stopniu problemy dru
gorzędne, które niewiele mają wspólnego 
z doktryną partyjną, lecz znajdują szeroki 
oddźwięk wśród wyborców i doprowadzają do 
poważnych rozdźwięków w łonie stronnictw.

Do problemów takich należy sprawa pro
hibicji. Grupy „mokryeh“ wrogów prohibicji, 
i „suchych4*, zwolenników jej, rekrutują się 
i z pośród republikanów i demokratów, wybo
ry niejednokrotnie odbywają się na tej właśnie 
platformie. Kandydaci zagadnienie to traktują 
raczej oportunistycznie, przystosowując się do 
opinji wyborców, która również nieraz ulega 
zmianie. Odnosi się jednak wrażenie, że 
ofensywa „mokrych44 rozwija się pomyślnie. 
Nastroje lokalne i cały szereg spraw drugo
rzędnych zdołali poszozególni kandydaci demo
kratyczni w sposób korzystny dla siebie wy
zyskać.

Sprawa pomocy dla rolników, odrzucona przez 
Kongres, jest klęską prezydenta Coolidge’a, który 
jednak okazał pełną dobrą wolę przyjścia farme
rom z pomocą. Udział Stanów Zjednoczonych w 
Trybunale Międzynarodowym wywołał gwałtowną 
kontr-akcję senatora Borah, przeciwnika mieszania 
się Ameryki do spraw europejskich. Senator Borah, 
objeżdżając pod tern hasłem Stany Zjednoczone, 
sąduje grunt, myśli bowiem postawić swoją kandy
daturę na prezydenta. Ten punkt programu sena
tora Borah, jest w Ameryce popularnym, nie można 
jednak tego powiedzieć o jego akcji, domagającej 
się uznanie Sowietów przez Stany Zjednoczone. 
Wprawdzie pewne sfery przemysłowe i bankowe 
życzą sobie tego, większość społeczeństwa jednak 
sprzeciwia się nawiązaniu stosunków.

Zanotować dalej należy niepowodzenie Stanów 
Zjednoczonych w akcji, zmierzającej do polubowne
go załatwienia sporu hilijsko-peruwiańskiego o 
Tackneę i Aricę. Fakt ten stanowi pewien wyłom 
w kampanji amerykańskiej przeciw Lidze Narodów, 
okazało się bowiem, że likwidacja sporów nawet w 
ramach samej Ameryki jest rzeczą trudną.

Prezydent Coołidge stawia swoją kandydaturę 
na prezydenta na trzecią kadencję, co sprzeciwia 
się właściwie dotychczasowym zwyczajom poli
tycznym w Stanach Zjednoczonych. Wiadomo, że 
nawet tak wybitny i popularny człowiek, jak Roose- 
velt, nie uzyskał przedłużenia okresu swojej pre
zydentury na trzecią kadencję. Znawcy stosunków 
jednak twierdzą, że szanse Coolidge’a zasadniczo 
nie są złe. Milczące, rozważne jego usposobienie, 
powściągliwy sposób postępowania zyskały mu 
bardzo wielkie sympatje, nawet wśród kół demo
kratycznych a więc wśród wrogów stronnictwa, do 
którego należy i którego był kandydatem. Obecny 
prezydent i przekonań jest raczej konserwatystą 
i bardzo się liczy z opinją i interesami warstw po
siadających. I w tych kołach więc może liczyć na 
poparcie. Sytuacja zresztą, o ile chodzi o wybory 
na prezydenta, nie jest jeszcze wyjaśniona, a zade
cydują o niej dalsze wypadki polityczne.

Sytuacja finansowa.
Bilans Banku Polskiego za ostatnią dekadę 

ubiegłego miesiąca był poniekąd wiernem odbiciem 
poprawiających się u nas z dnia na dzień stosunków 
gospodarczych. Dzięki bowiem dalszemu, stałemu 

r zwiększaniu się eksportu węgla, drzewa, zboża, skór, 
nierogacizny, nabiału, cementu, cynku, 'narzędzi rol
niczych, materjałów włókienniczych, ropy nafcianej 

L etc. — wzrósł zapas walut i dewiz instytucji emi- 
& syjnej znowu o 18,242,000 złotych. Dotychczasowe 
) dane wskazują na to, że sierpień będzie jeszcze po

myślniejszy. Wielki dopływ walut i dewiz zagra
nicznych pozwolił instytucji emisyjnej na zmniejszenie 
swych zobowiązań w walucie zagranicznej łącznie ze 
zobowiązaniami reportowemi o 21 milj. 781 tys, zł. 

1 w złocie. Bank Polski spłacił w tej dekadzie zu- 
$ pełnie pożyczkę interwencyjną w kwocie 10.000.000 

dolarów, zaciągniętą przez rząd p. Grabskiego w 
Federal Reserve Banku w New Yorku i w ten sposób 

’ zwolnił złoto polskie złożone jako zabezpieczenie 
tego długu w Bank of England. Niezależnie od ure
gulowania tak poważnych zobowiązań zagranicznych 
zwiększyła naczelna instytucja bez uszczerbku dla

Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatą pocztową 98 groszy. W razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lnb tern podobnych nie przewidzianych okoliczności, 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam. wiersz 15 groszy. 
Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 35 groszy. 
— „Gazeta Nowska” wychodzi 1 raz tygodniowo a 
a mianowicie w sobotę. — Drukiem i nakładem 
Władysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze). 
Prenumerata płatna z góry.Ogłoszenia płatne natychm. 
Za redakcję odpow. Władysław Wesołowski, Nowe.



pokrycia kruszcowego obieg biletów bankowyoh w 
związku ź przypadającemi na koniec miesiąca płat
nościami o 56 miljonów zł, a stosując liberalniej szą 
politykę kredytową z powodu ożywienia się ruchu 
w przemyśle i handlu rozszerzyła kredyty wekslowe
0 7,4 milj. złotych, pożyczki zaś zabezpieczone pa
pierami o 6,4 milj, złotych.

Bardzo poważnego dopływu walut spodziewać 
się należy z wywozu zboża. Aczkolwiek tegoroczne 
zbiory będą przypuszczalnie o jakie dwadzieścia proc. 
niższe od zeszłorocznych — to jednak materjału eks
portowego jest pod dostatkiem, ponieważ pozostały 
jeszcze zapasy z roku ubiegłego. Niezależnie od sfi
nansowania eksportu przez Bank Polski, który prze
znaczył na ten cel, jak wiadomo, 20 milj. złotych — 
zamierza udzielić tanich kredytów na dokonanie zbio
rów, znana francuska firma zbożowa, Dreyfuss, która 
chciałaby nabyć większą część naszych płodów rol
nych. Wspomniana firma otwiera podobno wielki 
oddział główny na Polskę w Warszawie i filje w 
Poznaniu, Wilnie i w jednem z miast Małopolski.

W ostatnich dniach ustały zupełnie wahania wa
lut zagranicznych na rynku prywatnym. Dolar ,,nie
oficjalny” zrównał się z dolarem „oficjalnym”, pod
czas, gdy do niedawna rozpięcie między jednym 
a drugim wynosiło 4 do 5 punktów. Przyczyną tego 
zbliżenia się kursów jest rozporządzenie Ministerstwa 
Skarbu o przywróceniu wolnego handlu walutami, 
wchodzące w życie dnia 15 b, m, W ten sposób 
usunięta zostanie anormalna sprzeczność między ogra
niczeniami walutowemi a ustawą wekslową, zezwala
jącą na wystawienie zobowiązań w walutach zagra
nicznych, następnie zaś wzmoże się ruch oszczędno
ściowy, gdyż szerokie sfery ludności będą mogły 
nabywać zupełnie legalnie dolary i lokować je na 
rachunkach dolarowych w bankach rządowych
1 prywatnych.

Dolar więc, jako czynnik spekulacyjny zostanie 
na rynku zupełnie wyeliminowany.

A. Z. W.

Rozmaitości.
Wiek i bogactwo słów.

Pewien uczony amerykański przeprowadził ba
dania statystyczne z dziedziny słownictwa w sto
sunku do wieku osób oraz rodzaju zajęć. Skonstato
wał on, że roczne dziecko posługuje się 60-iu sło
wami, dwuletnie 400-u, trzyletnie zaś używa już 
przeszło 1000 słów, podczas gdy analfabeta tylko 3000 
do 5000. Największym zapasem słów rozporządzają 
adwokaci, lekarze oraz dziennikarze.

Walka ze śpiączką.
W tych dniach udała się do Afryki podzwrot

nikowej grupa 20-u lekarzy paryskich oraz 100 sa
nitariuszy celem walki ze śpiączką. Straszna ta 
choroba, od której umiera w Afryce rocznie do 
50.000 ludzi, czyni groźne spustoszenia, które skło
niły rząd francuski do zorganizowania wyprawy 
medycznej, mającej na celu zapobieżenie dalszemu 
szerzeniu się klęski.

Trudny uniwersytet.
W Kairze istnieje uniwersytet muzułmański pod na
zwą Al-Achazar, który jest ośrodkiem wiedzy ma- 
hometańskiej. Posiada on dwie, jedyne swoim rodza
ju, odrębne cechy: kurs nauki trwa minimum 15 lat, 
warunkiem zaś przyjęcia na uniwersytet jest znajomość 
napamięć całego Koranu. Nie trudno się domyślić, 
że liczba studentów jest bardzo ograniczona.

Nowy champion.
Raymond Briaise, tragarz Centralnych Hal Pa

ryskich, zasługuje w zupełności na jedyny w swoim 
rodzaju tytuł „Championa transfuzji krwi”. W cią
gu trzech lat oddał on w 87-u wypadkach 22 litry 
swojej krwi. Okazywał pomoc brzemiennym kobie
tom, schorowanym starcom, anemicznym dzieciom bo
gatym i biednym, nie przyjmując nigdy żadne zapła
ty. Briaise’owi, liczącemu dzisiaj 29 lat, zapropono
wał pewien lekarz amerykański honorarium w wy
sokości 25.000 dolarów za podróż w celach medy
cznych do Stanów Zjednoczonych, lecz okazało się, 
że nie wszystko za dolary można kupić, tragarz bo
wiem paryski, choć niezamożny, tę korzystną pro
pozycję odrzucił.

Groźny aktor.
W welodromie Buffalo odbyło się przedstawie

nie na polskie cele społeczne. Pomiędzy innemi da
na została scena z „Ouo Vadis”, w której młoda 
aktorka Sjika odegrała rolę Ligji przywiązanej do 
byka i wpuszczonej na arenę cyrkową. Byk, roz
wścieczony uderzeniami drewnianych kopij, począł 
tarzać się po ziemi, przygniatając swoim ciężarem 
nieszczęśliwą Jartystkę, u której stwierdzono złama
nie prawej nogi. Przedstawienie zostało przerwane,

Z przed 6.000 lat.
W czasie poszukiwań archeologicznych w oko

licach dawnego miasta Chaldejskiego, Ur, dokona
ne zostało przez znanego orjentalistę amerykańskie
go, prof. Leonarda Wolley, doniosłe odkrycie histo
ryczne. Odnaleziono przypadkowo salę pałacu, wznie
sionego 550 lat przed naszą erą. Mieściły się w niej 
cenne ofiary, składane przez wyznawców księżyca 
i pochodzące, jak wykazały badania naukowe, z 
przed 6000 lat.

Największe kino świata
W Londynie utworzyło się konsorcjum, złożone 

z potentatów finansowych angielskich i amerykań
skich, których celem jest założenie olbrzymiego ki
noteatru, przewyższającego rozmiarami i przepychem

wszystkie obecne teatry świetlne na kuli ziem
skiej. Kosztorys ogólny gmachu, obliczanego na po
mieszczenie 10 000 widzów, wynosi około 750.000 
funtów szterlingów. Konsorcjum nabyło znany, położo
ny w centrum Londynu, na Leicester Sąuare (Empi
re Theatre) oraz sąsiadujące z nim budynki, celem 
zburzenia ich wszystkich i zyskania tym sposobem 
miejsca pod nowy gmach. Źe jednak wystawiana w 
teatrze tym rewja p. t. „Lady, be Good” (Pani bądź 
dobrą) cieszy się niesłabnącem wciąż powodzeniem, 
postawiła dyrekcja teatru za warunek, że gmach 
nie będzie zburzony, dopóki „Lady, be Good” nie 
zejdzie z repertuaru, co nastąpi zapewne za jakieś 
pół roku.

Najstarszy człowiek w Europie.
W północnych Czechach żyje jeden z najstar

szych w Europie ludzi. Jest to włościanin, Karol 
Peter ur. w r. 1805, współczesny Napoleonowi I-mu. 
Odznacza się on doskonaleni zdrowiem, jedynem 
zaś jego życzeniem jest przeżyć spokojnie ostatnie 
lata jak oświadczył dziennikarzom.

Obwieszczenie.
W czwartek dnia 26-go sierpnia 1926 r. odbędzie 

się w Nowem powiat Swiecie jarmark tylko na konie. 
Bydła racicowego nie wolno sprowadzać z powodu 
chorób zakaźnych.

Nowe, dnia 19 sierpnia 1926 r. 
________________ BURMISTRZ.________________

Obwieszczenie o powołaniu rezerwistów 
na ćwiczenia.

Na mocy art. 70 ustawy o powszechnym obo
wiązku służby wojskowej, zostają powołani na 4-ro 
tygodniowe ćwiczenia szer. rez. urodź, w roku 1899 
i 1900 kat. A, którzy z jakichkolwiek bądź powo
dów nie odbyli przepisanych ćwiczeń w roku 1925.

Powołaniu na ćwiczenia w r. 1926 nie podlegają 
ci z pośród rez. roczn. 1899 i 1900:

a) którym w r. 1925: odroczono odbycie prze
pisanych ćwiczeń do następnego roku.

b) którzy w czasie trwania ćwiczeń zostali 
zwolnieni z szeregów na wniosek lekarza, a 
którym postępowanie rewizyjne nie zmieniło 
kat. A. na inną.

c) rezerwiści marynarki wojennej (morskiej i 
rzecznej).

Wobec tego rez. roczn. 1899 i 1900, którzy nie 
otrzymają kart powołania do dnia 15. VIII. 26 r., a 
którzy podlegają powołaniu w bież. roku na ćwi
czenia, winni się zgłosić we właściwej P. K. U., 
skąd odesłani zostaną do swoich oddziałów na ćwi
czenia.

Powołani mają przynieść ze sobą książeczki 
wojskowe i wszystkie dokumenty wojskowe jakie 
posiadają.

Okres ćwiczeń trwa od 30. VIII. do 25. XI. br.
Winni niezastosowania się do niniejszego wez

wania będą karani stosownie do postanowienia art. 
115 ust. 2 o powszechnym obowiązku służby woj
skowej, według par. 92/113 K. K. Wojsk., o ile nie 
ulegną karz© w myśl par. 68 K. K. Wojsk, lub za 
dezercję.

PP. Burmistrzowie, Sołtysi i Przeł. Obsz. Dw. 
podadzą powyższe w swych gminach zaprowadzonym 
zwyczajem do wiadomości publicznej. Pozatem do
pilnują terminowe stawienie się rezerwistów do od
nośnych formacji wojskowych wzgl. najbliższych 
P. K. U. Uchylających się od stawienia należy po
dawać do najbliższego Posterunku Policji Państwo
wej, celem ich przymusowego doprowadzenia.

Swiecie, dnia 2 sierpnia 1926 r.
STAROSTA.

Do wiadomości.
___ ___ ____  BURMISTRZ.________________

O G Ł O S Z E N I E
0 powołaniu oficerów rezerwy urodzonych w roku 
1895 na 8-mio tygodniowe ćwiczenia, urodzon. w 
r. 1901 na 6-cio tygodniowe ćwiczenia oraz pod
chorążych rezerwy zwolnionych do rezerwy w 
dniu 30 listopada 1924 roku na 4-ro wzgl, 6-cio

tygodniowe ćwiczenia.
Na mocy art. 70 Ustawy o powszechnym obo

wiązku służby wojskowej z dnia 23 maja 1924 roku 
zostają powołani oficerowie rezerwy urodź, w roku 
1895 na 8-mio tygodniowe, urodź, w roku 1901 na 
6-cio tygodniowe oraz podchorążowie rezerwy prze
niesieni do rezerwy w dniu 30 listopada 1924 r. na 
4-ro wzgl. 6-cio tygodniowe ćwiczenia.

Ćwiczenia te odbędą się w okresie od 15. 6. do 
15. 9. br.

Oficerowie rezerwy jak i podchorążowie rez. 
mający odbyć ćwiczenia w br,, otrzymują imienną 
kartę powołania z wyznaczeniem formacji i terminu 
stawienia się.

Oficerowie rez. i podchorążowie rez. podlegający 
powołaniu na ćwiczenia w roku bież., którzy do 
dnia 1. VIII. 26 nie otrzymają karty powołania, 
winni o tern donieść osobiście lub pisemnie właściwej 
P. K. U. z podaniem dokładnego swego adresu.

Wobec ustanowienia w roku bież. jednego tur
nusu ćwiczeń dla każdej jednostki przeszkalającej, 
uwzględniane będą jedynie w wyjątkowych wypad
kach, podania o przesunięciu terminu stawiennictwa 
na ćwiczenia w granicach roku bież. O przesunięciu 
terminu stawiennictwa na ćwiczenia decyduje 
D-ca O. K.

Podania o odroczenie stawiennictwa na ćwicze
nia do roku przyszłego będą rozpatrywały fachowe 
Departamenty M. S. W.

Odpowiednio umotywowane, udokumentowane
1 ostemplowane podania tak o przesunięciu terminu 
stawiennictwa na ćwiczenia jak i odroczenie ćwiczeń

do roku przyszłego należy wnosić przez właściwą

Zgłaszający się na ćwiczenia oficerowie rez. 
winni stawić się w wojskowym umundurowaniu 
i uzbrojeniu własnem (wyjątek stanowią ofic. rez. 
mianowani w rezerwie, którzy dodatku na wyekwi
powanie nie otrzymali).

Winni niewykonania obowiązku zgłoszenia się 
na ćwiczenia wzgl. uchylający się od spełnienia tego 
obowiązku w czasie i w sposób określony Ustawą 
o powsz. ob. sł. wojsk, podlegają karom przewidzia
nym w rozdziale XVI. „Postanowienia karne” Ust. 
o powsz. ob. sł. wojsk.

Wniesienie podania o przesunięciu terminu sta
wiennictwa na ćwiczenia lub o odroczycie ćwiczeń 
do roku następnego nie zwalnia od zgłoszenia się, 
jeżeli powołany nie otrzyma odpowiedzi przed ter
minem stawiennictwa.

Swiecie, dnia 31 lipca 1926 r.
STAROSTA.

Do wiadomości.
________________ BURMISTRZ._____

Ogłoszenie.
W rejestrze handlowym zapisano dziś firmę: 

„Eryk Laskowski, eksport drzewny w Nowem”.
Nowe, dnia 6 lipca 1926 r.

SĄD POWIATOWY.
R. H. A. 188._________________________________

Ogłoszenie.
W rejestrze handlowym zapisano dziś firmę: 

„Szymkowski, Spółka Komandytowa Spożywców”, 
w Nowem - Pomorze.

Spólnikiem jawnym jest Tomasz Szymkowski, 
kierownik biura adwokackiego, w Nowem. Uczestniczy 
37 komandytarjuszy.

Spółka rozpoczęła działalność z dniem 1 sierpnia 
1926 r.

Spółkę zastępuje Zarząd, składający się z czte
rech członków, w skład którego wchodzą: 
kierownik biura adwokackiego Tomasz Szymkowski 
starszy sekretarz sądowy Stanisław Lech 
kancelista sądowy Jan Słomiński 
sekretarz magistratu Czesław Piątkowski 

wszyscy z Nowego.
Do wyrażenia woli Spółki potrzebne są podpisy 

dwóch członków zarządu i to albo pierwszych dwóch 
członków łącznie albo podpisy jednego z nich 
łącznie z jednym podpisem drugich dwóch członków,

Nowe, dnia 6 sierpnia 1926 r.
SĄD POWIATOWY.

R. H. A. 189.

LEON MIKOŁAJCZAK

QU9 VAI)IS, 
P O L O N IA ?

Niezmiernie ciekawe rozwiązanie 
aktualnego zagadnienia gospodarczego.

Ważne dla wszystkich!
Obojętość broszurki 72 stron.

Cena 40 groszy, — z przesyłką poczt. 56 gr.

Nakł. Drukarni Polskiej Tow. Akc. w Poznaniu.

S ł u ż ą c a
zdrowa i uczciwa, która jest obeznana z wszelkiemi 
pracami domowemi oraz praniem, potrzebna od zaraz 
lub 1. 9. br. Reflektuje się tylko na siłę zamiejsco
wą mogąca się wykazać dobremi świadectwami.

Osobiste zgłoszenia przyjmuje się od godziny 
3—5 po południu.

Donarski
___________N o w e ,  Rynek nr. 3. __________

O G LA S  Z AJ C I E W  
GAZECIE NOWSKIEJ.

Poszukuję pracowitego

czeladnika
koszykarskiego
od zaraz na reparacje i 
inne wyroby koszykowe.

Ludwik Drost
Tczew, ul. Pocztowa nr. 2.

Dokumenty
wojskowe
na imię

Franciszka Jastrzębskiego
urodź. 12. 6. 1902 r. zgu
biłem i tak. unieważniam.

Franciszek Jastrzębski
Nowe, ul. Gdańska 1 I.
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S z ó s ta  rocznica Cudu nad Wisłą

Najpiękniejsze wille Milanówka, uroczego letniska pod Warszawą.

Delegacje harcerzy składają wieńce 
na grobie Nieznanego Żołnierza w Antwerpji.

Defilada óaaziałów 
wojskowych.

Korpus dyplomatyczny 
i ntinchea wnishnwi. Msza połowa 

na Placu Saskim.

Książe Michał, 
syn następcy 

tronu rumuńskiego.
Przyjazd Beja Tunisu do Paryża

Piękny wodotrysk w Ogrodzie Saskim.

Wycieczka członków Y. M. C. A. 
przybyła z Helsingforsu do Warszawy

A. Behstka, pełnomocny 
Minister Węgier, otrzymał 
order Wielkiej Wstęgi 

Odrodzenia Polski.

ŻYCI E S P O R T O WE

Por. Baran osiągnął rekord 
39 m. 99 ctm. w rzucie dyskiem.

Szkoła modelarska 
przy Gimnazjum im. 
Staszica w Lubli
nie: 1) Kurs mode
larski klas młod
szych. 2) Szkielet 
przyszłych szybow
ców. 3) Uczniowie 
przy budowie skrzy 

dta szybowca.

Profesor Uniwersytetu w Montreal, 
a wielki przyjaciel Polski William Caldwell 

przybył do Warszawy,

P. Pancewicz owa, 
artystka Teatru Polskiego 

w Warszawie.

Dr. Gruner w rzucie oszczepem 
osiągnął 52 m. 80 cm.

Lekcja boksu p. Paula CcrpentierO. 
z ulubienicą publiczności p. Zulą Pogorzelską, 

artystką „Perskiego Oka\



Artystka Komecłji Francuskiej Yuonne de Bremont 
podczas przechadzki ze swym „adoratorem1'.

Scenka z ulicznych rozrywek 
na Montmatre w Paryżu.

Rozrywki na plaży angielskiej.

Ciekawe produkcje uprawiane przez 
„białych fakirów" w cyrku berlińskim.

M . A R C T
K S I Ę G A R N I A  

w Warszawie, Nowy-Swiat 35 
Konto PKO 196.

Ulubioną rozrywką dzieci w parkach Los Angclos 
jest łowienie ze stawów małych aligatorów.

POLECA wwm mm
w łasnego nakładu i wszystkich  

wydawców polskich.

Zlecenia zam iejscowe załatwiane 
są szybko, starannie i dokładnie*

Ważne <§to prowincji i
Na żądanie wysyłamy bez

płatnie nasz cennik ilustro
wany najnowszych konstruk 
cyj rowerów, , maszyrn 
tio szycia, gramofonów, 
eufcnów, patefcnów, 
płyt e wiele innych za
granicznych artykułów

sAHDia bs2o o t s u i
Ceny konkurencyjne fabrycz
ne. Towar wysyłamy koleją, 
lub pocztą, odpowiedzialnym 
klientom na bardzo dogo
dnych warunkach ratalnych. 
Adresować do składu M. 0- 
ksń, Warszawa, u!. Zielna 11 
Teietao 1Z1-S3. u7785

U w aga: Zamieniamy sta
re płyty gramofonowe na 
no we, (ostatnie nowości) za 
każde 3 stare wysył. 1 nową.

Zwracamy uwagę, że fir
ma nasza jest przedwojenna, 
egzystująca od 1900 r.

Przedstawiciele pożądani 
we wszystkich miejscowo 
ściach Rzeczypospolitej.

Wszystkie zdjęcia z Ajencji Fot, „Światowid*.Sp. Akc. Zakł. Grnf. .Drukarnia Polska*. Warszawa, Szpitalna 12.

Ostatni kostjum 
słynnej tancerki Dorotei A'Jui.

KSIĄŻKI WYSYŁA SIĘ ZA WPŁATA PRZEZ PKO LUB ZA ZALICZENIEM POCZTOWEM



DODATEK DO „GAZETY NOW SKIEJ”.

Z dniem l=go września r. b. muszę moje 
dotychczasowe pomieszkanie ustąpić.

Poszukuje
zatem odpowiedni lokal do wstawienia

moich mebli.

Da ich gezwungen bin zum 1. September 
meine Wohnung zu yerlassen

suche
ich Raume um meine nobel 

unterzustellen.

A R N D T ,  Lekarz wet.


